
Obsah

1. Předmluva..............................................................................li
,yirus egyptománie“ neboli fascinace starým Egyptem

2. Kurna 1975 .............................................................................. 14
Nejznámější egyptská vesnice a její „malá tajemství“

3. „Gottfriedův“ poklad faraónů ................................................16
Je to neuvěřitelné, aleje to pravda. V Německu se skrývá 
zapomenutý poklad faraónů — jen kdybychom věděli, kde
ho „Gottfried“ ztratil.

4. Kdo najde „staroegyptského Leonarda“?............................ 22
Při hledání „prvního univerzálního génia světových
dějin “ zastihla Waltera Emeryho náhlá a nečekaná smrt.
Ze by ho stihla kletba faraónů?

5. Pod tlapami sfingy.....................................................................28
Archeologické výzkumy pomocí nejmodemější techniky 
ukazují, že pod tlapami sfingy se skrývá systém chodeb
a komor. Co v nich asi je?

6. Skandál u Cheopse..................................................................32
Pouhá nevědecká snaha vzbudit senzaci? Navzdory 
rozporuplným tvrzením je jasné, že se ve Velké pyramidě 
nacházejí dosud neprozkoumané kpmoryi



7. Pyramidální podfuk...................
Je všechno úplné jinak?
Kde jsou mumie stavitelů pyramid?

45

8. Sarkofág Menkaura................................................................. 52
V roce 1837 klesl sarkofág krále Mensura do vln 
rozbouřeného moře. Nové poznatky by však mohly dosud 
bezvýsledné hledání přesto dovést k úspěšnému konci.

9. Achnatonova zlatá rakev........................................................57
Zlatá rakev Achnatona zmizela v temnotě noci
kdovíkam - a od té doby není k nalezení.

10. Druhé Údolí královen?........................................................... 64
Osud amamských žen nás možná přivede na stopu
druhého Údolí královen. Je to pouhá vysněná představa, 
nebo dosud ukrytá realita?

11. Třetí poklad na Highclere.....................................................71
Je na zámku Highclere ukrytý třetí poklad faraónů? Dva 
úkryty jsou již známy. Ale Camarvonův zámek může 
skrývat ještě další tajemství.

12. „Oak Island“ egyptologie........................................................ 81
Pohádkový Sethiho poklad čeká na své objevitele na
konci „chodby K“ — tedy možná...

13. Šifra Isis-Nefretete ................................................................. 92
Ostrakpn J. 72460 ukazuje cestu. Kdo najde vodopád
v Údolí králů?

14. „V Údolí králů už není nic k nalezení“............................98
To si myslela spousta egyptologů. Zásadně se mýlili.

15. Kde je „poslední cachette“?................................................... 106
Po stopěAchmeda Rassúla k chybějícím mumiím 
Tutanchamonových následníků



16. Indiana Jones měl přece pravdu.........................................112
Stopa archy úmluvy vede do Tanidy — že by tu
byly dosud neobjevené královské hroby?

17. Hlava Osirise ......................................................................... 118
Hledání pravého boha: Hlava Osirise je nejtajuplnější 
relikvií starého Egypta — neboje dokonce něco víc?

18. Pohádka o Alexandrii.............................................................127
Spálená, nebo zakopaná? Omyl vědeckého výzkumu
dodnes chrání svitky „Velké knihovny".

19. Kurna 2004............................................................................... 133
Pro pár mumií navíc: Kousek současné historie Egypta 
zaniká

20. Dodatek...................................................................................135
Literatura — Vysvětlivky — Obrazové prameny — Časová 
tabulka — Poděkování — Mapa starého Egypta — Rejstřík


